prestó su consejo en el acta de consagración de la iglesia de San Pedra de 

Rodas realizado por tres obis pas; 109 en 1064, otorgó s u consentimiento en 

107. Vid. supra nota 86. 
108. <<Et ideo ne quando quislibet successor meus hanc institutionem disrumpere possit, non tantum 

avunculus meus aut ego per nos nostramque solummodo auctoritatem hanc donationem fecimus, ne qua
edam praesumptio inrationabilisque inlatio quandoque videretur, sed etiam inclitus Marchio Raimundus et 
uxor ejus Ermesindis, et uxor domni Ermengaudi condam Comitis, et filius ejus Ermengaudus adhuc te
nellus, atque domnus Guifredus Comes cum uxore sua Gisla nomine, et Soniarius Comes Paleariensis et filiï 
ejus, cum alio Comite Paleariensi Ermengaudo, hanc eandem donationem fecerunt atque firmaverunt auc
toritate domni et reverentissimi Papae Sergii gloriosique Archiepiscopi Narbonae Ermengaudi ceterorum
que condiocesanorum suffraganeorumque ejus Episcoporum, quorum hic inserta visuntur nomina, Adal
berti scilicet Carcasensis, Matfredi Biterrensis, Petri Magalonensis, Frotarii Nemausensis, Stephani Agaren
sis, Ariballi Vecciensis, Raimundi Tolosani, et Hispanorum simul suffraganeorum praedicti Ermengaudi, 
quorum nomina sunt, Petrus Gerundensis, Borrellus Ausonensis, et qui eis montes Pirenaeos est Oliba Hele
nensis, atque Deusdedit Barchinonensis, necnon et Aimericus Rupercurcensis, ut nulla unquam reperitio ad
quirendi praedictas ecclesias sit au mihi aut cuilibet successori meo aut aliquo futura post me Episcopo 
quosque mundus permanserit>>, en Marca Hispónica, Appendix, CLXIII, col. 974-978. Sobre esta magna 
asamblea Vid. PLADEVALL, Ermesenda de Carcasona ... , pags. 29-30. 

109. <<Episcopi verò, quibus praecepit vestra sublimitas ut conciliabula agerent et praedictun locum in 
pristinum statum informaren! et suis exortationibus ipsos comites eorumpque subditos cogCM'ent ut nihil sibi 
de praedicto loco retinerent, contemptores vestrae jussionis effecti, nihil agentes, insuper etiam subtrahentes 
se à consecratione ejusdem loci novae edificatae ecclesiae, praeter solum Oliba Episcopum Ausonensem, et 
primae sedis Vuifredum Narbonensem Episcopum, et Stephanum Agarhensem, atque Stephanum Arten
sem. Hi omnes cum consensu Comitum, id est, U gonis, Vuifredi, Vuillermi, atquae Comitissae Ermessindis, 
atque plurimarum illustrium personarum hoc collandantium per vestram iussionem in vestra vice taliter ex
communicaverunt>>, in Marca Hispónica, Appendix, CXCIV, col. 1034. 
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el acto de consagración de la iglesia de San Juan de la Crosa; IlO en 1099, en 
el de la iglesia de Guissona; lli unos años mas tarde, en 1163, Ermengol 
VII, conde de Urgel, asistió a la consagración de la iglesia de Santa María 
de Solsona con «multitudine nobilium terrae illius, et aliam terrarum adja
centium».ll2